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 مقدمه *

قانون مجازات    ،قوانین متعددیاست که در  حقوقی  مرور زمان مفهومی   مانند 

مرور زمان  . در تعریف مرور زمان داریم که :»  شده است  یاداسلامی و ... از آن  

  ی که به موجب قانون پس از انقضاء آن مدت، دعو  یعبارت است از گذشتن مدت

مفهوم در قوانین    .« اینکرد  یتیبابت آن شکا  توانینم  گریو د   شودی نم  دهیشن

مالیاتی کشور ایران نیز کاربرد دارد. می توان مفهوم اصلی مرور زمان مالیاتی را  

مانند تعریف فوق دانست اما در قوانین مالیاتی دارای جزئیات بیشتر و با شرایط  

 معنی پیدا می کند.خاص تری 

موعد  گفت اگر    می توانکنیم    فاگر به صورت ساده بخواهیم این مفهوم را تعری

تکلیفی یا وظیفه ای که مطابق قانون بر عهده ی مودی یا سازمان است، و زمان  

 دیگر ادعایی در مورد آن پذیرفته نیست. ،بگذرد و منقضی شود

مواد   در  خصوصا  و  کشور  مالیاتی  قوانین  های   157و    156در  مالیات  قانون 

به   مقاله  این  ی  ادامه  در  که  است  شده  پرداخته  موضوع  این  به  مستقیم 

 آن را بررسی خواهیم کرد.تفصیل، 
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 دلیل وجود مرور زمان مالیاتی چیست ؟ – 1

خود   و حتی  مودی  بر عهده ی  تکالیف  از  بسیاری  مالیاتی  قوانین  سازمان در 

شود مطمئنا   . وقتی در قانون کلمه ی تکلیف بیان میمالیاتی گذارده شده است

 . می شودبرای آن ضمانت اجرایی و به تبع آن جرایم خاصی نیز در نظر گرفته 

صاحبان مشاغل و اشخاص  برای مثال یکی از مهم ترین تکالیفی که بر عهده ی  

 . استی ارسال اظهارنامه های مالیات ،حقوقی می باشد

     قانون  نیفصل ا  نیموضوع ا  انیمودآورده شده است که :»    م.م.ق  100ماده  در  

اند (    صاحبان مشاغل  ) مال  مکلف  فعال  یاتیاظهارنامه  به    یشغل  یهاتیمربوط 

  هر محل جداگانه طبق  یبرا  ای  یهر واحد شغل  یبرا  یاتیسال مال  کیخود را در  

و تا آخر   میتنظ ،خواهد شد هیکشور ته یاتیسازمان امور مال لهیکه وس  یانمونه

متعلق    ات یو مال  میمحل شغل خود تسل   یاتیمال  ور خرداد ماه سال بعد به اداره ام

 « .ندیقانون پرداخت نما نیا 131ماده را به نرخ مذکور در 

یا در   :»    م.م.ق  110ماده  و  شخاص  ابرای اشخاص حقوقی آورده شده است که 

اند  یحقوق ز  مکلف  به دفاتر و    یمتک  انیاظهارنامه و ترازنامه وحساب سود و 

همراه با فهرست   یاتیاسناد و مدارک خود را حداکثر تا چهار ماه پس از سال مال

م  ت یهو مورد  و سهامداران و حسب  و    ایالشرکه  سهم  زانیشرکا  تعداد سهام 

مال  کیهر    ی نشان امور  ادارة  به  را  آنها  فعال  یاتیاز  محل   یاصل  تیکه 

 « ندیمتعلق را پرداخت نما اتیلو ما میدر آن واقع است تسل یحقوقشخص
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       آورده شده است که :   صاحبان املاک و مستغلات  یبرا  م.م .ق  80ماده  در    ایو  

که    یانمونه  یخود را رو  یاتمالی  اظهارنامه  اند  مکلففصل    نیموضوع ا  انی» مود

 میتنظ  ،ردگی  یآنها قرار مو در دسترس    هیکشور ته  یاتیسازمان امور مالاز طرف  

  ی قانون تا س  نیا  74ماده  موضوع    انیمود  زیمحل و ن   یو در مورد حق واگذار

سال بعد به انضمام مدارک   رماهیآخر ت  اموارد ت  ریروز پس از انجام معامله و در سا

مال امور  اداره  به  تسل  یاتیمربوط  ملک  وقوع  مال  میمحل  طبق    اتیو  را  متعلق 

 «.ندیمقررات پرداخت نما

خب برای مثال این گوشه ای از تکلیفی است که طبق قانون بر عهده ی اشخاص 

 ت. فوق گذاشته شده اس

و   مالیات  درباره  بیشتر  اطلاعات  کسب  رایگان  برای  محصول  حسابداری 

 را ببینید. حسابداری و ثبت اسناد وجوه نقد

م را به دقت مطالعه کرده باشیم با کلمه ی  .م.ق  110و    100  و   80  اگر متون مواد

اند" شدروبرو    "مکلف  صاحبان   .خواهیم  برای  را  تکلیفی  گذار  قانون  یعنی 

انجام   عدم  صورت  در  که  است  گرفته  نظر  در  حقوقی  اشخاص  و    این مشاغل 

 مبلغ مالیات قطعی شده خواهند شد.  % 30مشمول جریمه ای به میزان  ، تکلیف

، مدت زمان معینی در اکثر مواقعی که تکلیفی بر عهده ی مودی گزاده شده است

مالیاتی تعیین   مودیانتعیین زمان صرفا برای    ایننیز تعیین گردیده است. البته  
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بلکه برای سازمان امور مالیاتی هم مواعدی از این دست در نظر گرفته    ،گردد  نمی

 است.  شده 

مرور زمان هم زیر مجموعه ای از همین تعیین مواعد می باشد با این تفاوت که  

می توان گفت دیگر سازمان امور مالیاتی کشور  اگر از عمر آن سپری شود و بگذر  

جزئیات آن در ادامه صحبت خواهیم   . در خصوصندارد  مطالبه مالیات را اجازه  

 کرد.

 

 با مرور زمان دارد ؟ ارتباطیسال مالیاتی چیست و چه  – 2

عنوانی است که به گوش صاحبین کسب و کارها  "سال مالیاتی" یا "سال مالی"

می آشنا  مشاغل  م  و همچنین  تکالیف  اکثر  تکال  ،الیاتیباشد.  که    یفی یا حتی 

دارد. مانند    خاص خود را   مالیاتیسال مالی یا    ،باشد  تحت تاثیر قانون تجارت می



 

 

ارسال  یا  دارد  اهمیت  مالی در آن  قانونی که مشخص کردن سال  دفاتر  پلمپ 

 . است ماه پس از پایان سال مالی 4شود  اظهارنامه اشخاص حقوقی که گفته می

 اما سال مالیاتی چیست ؟  •

ماه هر سال   نیکه از اول فرورد  یسال شمس  کیعبارت است از    یاتیسال مال

ختم   سال  همان  ماه  اسفند  آخر  به  و  اشخاص   .شودیم  شروع  مورد  در  لکن 

مال  یحقوق مال  یمالکه سال    اتیمشمول  با سال  به موجب اساسنامه    ی اتیآنها 

مال  ،کندینم  ق یتطب سال  جا  یدرآمد  به  مال  یآنها    صیتشخ   یمبنا  یاتیسال 

و    انیاظهارنامه و ترازنامه و حساب سود و ز  میو موعد تسل ردیگیقرار م  اتیمال

 . باشدیم ی پس از سال مال یآنها چهار ماه شمس اتیپرداخت مال دیسر رس

 

 مالیاتی و مرور زمان !  هاظهار نام  - 3

ی  درآمد   مهم  از منبع  یعنوان بخشبه   ایسراسر دنایران و همچنین در  در    اتیمال

 .رودی ها به شمار مدولت

مختلف  اتیمال قوان  یانواع  در  و  دسته    اتیمال  ران،یا  اتیمال  نی دارد  دو  به 

 ز یها نکه هر کدام از آن  شودی م  یبندمی تقس  میرمستقیو غ  میمستق   یهااتیمال

 هستند.   یمختلف  یهاات یشامل مال

شود که زیر مجموعه    اظهارنامه های مالیاتی اصولا توسط اشخاصی تسلیم می

مستقیم هستند های  سازم  ،مالیات  برای  مودی  دولت  ایعنی  و  مالیاتی  امور  ن 



 

 

. همچنین موعد زمانی برای این اشخاص هم در نظر گرفته  شده است  شناخته

باشند و برای فعالیت    مالیاتی میشده است. آن ها دارای یک یا چند پرونده  

انفرادی یا مشارکتی می یا  دارای کد    ،باشد  های خود که یا به صورت حقوقی 

 اقتصادی مجزا، آدرس، کدپستی و سایر موارد هستند.

 

 مرور زمان مالیاتی    – 4

وظیفه   مستقیم  های  مالیات  قانون  مشمول    صیتشخو    ییشناسادر  درآمد 

کشور  یاتیقانون به سازمان امور مال نیموضوع ا اتیوصول مالو  مطالبه ،اتیمال

بر عهده سازمان امور  طبق قانون  که  است  تکالیفی    مورد  4. این  شودیمحول م

 کشور گذاشته شده است. مالیاتی 

 ات یمال  انیمکلف است اظهارنامة مود  یات یادارة امور مال  ،در راستای تکالیف فوق

قانون منبع که در موعد  را در مورد هر  حداکثر   ،شده است  میتسل  یبر درآمد 

برا  یانقضا  خیتاراز    سال  کیظرف   مقرر   یدگیرس  اظهارنامه  میتسل  ی مهلت 

تا   ایو    دیدرآمد صادر ننما  صیتشخ  که ظرف مدت مذکور برگ  ی. در صورتدینما



 

 

انقضا  سه از  درآمد مذکور را به    صیفوق الذکر برگ تشخسال    کی  یماه پس 

 .شودیم یتلق  ی قطع یاظهارنامة مود ،ابلاغ نکند یمود

 نکات مهم جلسه مصاحبه و استخدام حسابدارهاپادکست بشنوید:  •

و ابلاغ    و صدور  یدگیبعد از رس  ای  یاتیشدن اظهارنامة مال  یپس از قطع  هرگاه

  ، یباشد معلوم شود مود  دهینرس  ای  دهیرس  تیکه به قطع  نیاعم از ا  ص یبرگ تشخ

  زیمتعلق به آن ن  اتیداشته و مال  یاشده   کتمان  یانتفاع  یها  تیفعال  ایدرآمد  

  ن یا  157مادة    تیبا رعا  ها  تیفعالبر درآمد آن    اتیمطالبه نشده باشد، فقط مال

که اظهارنامة   یدر موارد  نیحالت و همچن  نیمطالبه خواهد بود. در اقانون قابل 

 یستیبا  یاتیادارة امور مال  گرددی م  یتلق   یقطع  ،یدگیبه علت عدم رس  یمود

 10مربوط را ظرف    یه ی توج  صادره به انضمام گزارش   صینسخه از برگ تشخ  کی

 . دی ارسال نما یاتیمال یانتظام یدادستانبه  یدگیرس تصدور جه خیروز از تار

 :به مثال زیر توجه کنیدبرای فهم بهتر مطلب 

و سال مالی  فعالیت و درآمد داشته است    1403حسابدانان در سال مالی    موسسه

می سال  همان  ماه  اسفند  انتهای  تا  سال  هر  فروردین  ابتدای  از  از .  باشد  آن 

این موسسه شخصی حقوقی   تا    ،باشد  میآنجایی که  از    4میبایستی  ماه پس 

را به    ،م.م.ق  110ماده    عموضو  ،پایان سال مالی اظهارنامه مالیات بر درآمد خود

 .1404تیر ماه  31تاریخ  تا  یعنی .سازمان امور مالیاتی تسلیم کند

https://hesabdanan.com/podcasts/accounting-podcasts/episode27-interviewing-and-hiring-accountants/
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به اظهارنامه موسسه   1405تیر ماه    31سازمان امور مالیاتی مهلت دارد تا روز  

رسیدگی کرده و برگ تشخیص مالیات بر درآمد را صادر نماید . همچنین سازمان 

معلت  ماه از این تاریخ مهلت دارد تا برگه ی صادره را به مودی ابلاغ نماید که    3

 .  است 1405پایان مهر ماه سال آن تا 

ذیل   اتفاق  3ممکن است یکی از  اما .هدد ترتیبات فوق در شرایط عادی رخ می

 رقم بخورد:  

  ) تسل  انیمودالف  از  مقرر  موعد  درآمد  میدر  منبع  بر   اتیمالبرای    اظهارنامة 

 :اندنموده یخوددارخود، درآمد

سال مهلت رسیدگی و   5  ،سازمان امور مالیاتی به جای یک سالدر این حالت  

 مطالبه مالیات را دارد. 

متعلق  اتیداشته و مال یاشده  کتمان  یانتفاع  یها تیفعال ا یدرآمد  ،یمودب ( 

 : مطالبه نشده باشد زیبه آن ن

سال مهلت رسیدگی   5 ،سازمان امور مالیاتی به جای یک سالدر این حالت نیز 

 و مطالبه مالیات را دارد. 

 گردد:   نمی یدگیرسدر موعد مقرر  یمودکه اظهارنامة  یدر موارد( ج

نسخه    کی  یستیبا  یاتیامور مال  اداره و    گرددیم  ی تلق   ی، قطعمودی  هاظهار نام

  خ یروز از تار  10مربوط را ظرف    یهیتوج  صادره به انضمام گزارش  صیاز برگ تشخ 

 . دیارسال نما یاتیمال یانتظام یدادستانبه  یدگ یرس تصدور جه



 

 

 و مرور زمان  عدم تسلیم اظهارنامه در موعد مقرر  – 5

بر درآمد که در موعد مقرر    اتیمال  انیسبت به مودن:»    م.م. ق  157ماده  مطابق  

  ن یاصولا طبق مقررات ا  ای  ،اندنموده  یاظهارنامة منبع درآمد خوددار   میاز تسل

به تسل مرور    ،ستندین  اتیمال  پرداخت  دیاظهارنامه در سر رس  میقانون مکلف 

مال تار  یاتیزمان  از  رس  خیپنج سال  مال  دیسر  از    باشدیم  اتیپرداخت  و پس 

مال  شتنگذ ا  اتیپنج سال مذکور  مگر  بود،  نخواهد  مطالبه  قابل  که   نیمتعلق 

صادر و حداکثر ظرف   اتیمال  صیو برگ تشخ  نییتع  یمدت درآمد مود  نیظرف ا

 .« شودابلاغ    یصادره به مود  صیپنج سال مذکور برگ تشخ  یپس از انقضاماه    3

 برای شما ساده تر شود: تا موضوع  دیتوجه کن  ریبه مثال ز

  ی و درآمد داشته است و سال مال  تیفعال  1403  یحسابدانان در سال مال  موسسه

ابتدا از  انتها  نیفرورد  یآن  تا  سال  م  یهر  سال  همان  ماه  از باشد  یاسفند   .

ا  ییآنجا از    4تا    یست یبایم  ،باشد  یم  یحقوق  یموسسه شخص  نیکه  ماه پس 

را به    ،م.م.ق  110ماده  موضوع    ،بر درآمد خود  اتیاظهارنامه مال  یسال مال  انیپا

این تکلیف    و   1404ماه    ریت  31  خیتار  تا  یعنی  .کند  میتسل  یاتیسازمان امور مال

 است. نپذیرفتهانجام از سوی موسسه 
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مطالبه مالیات موسسه را    9140ماه    ریت  31مهلت دارد تا روز    یاتیامور مال  سازمان

ماه از   3سازمان  نی. همچندیبر درآمد را صادر نما اتیمال صی کرده و برگ تشخ

  ان یشود پا  یکه م  دی ابلاغ نما  یصادره را به مود  یمهلت دارد تا برگه    خیتار  نیا

سال   ماه  سال    بنابراین.  9140مهر  عملکرد  سال    ،1403برای  مهلت   1409تا 

 . رسیدگی مالیاتی وجود دارد

حق تمبر مقاله حق تمبر چیست؟  مالیات  نحوه محاسبه  برای کسب اطلاعات از  

 مطالعه کنید. اینجارا از  

 

 مطالبه مالیات به غیر از مودی   – 6

 دییپس از تأ  ،شده باشدمطالبه    یمود  ری به هر علت از غ  اتیکه مال  یموارددر  

ه از طرف  مال  أتیمراتب  اختلاف  مال  یاتیحل  غ  اتیمطالبه  در هر    یمود  ریاز 

 ی اتیادارة امور مال  ، صورت  نیو در ا  گرددیم  یتلق کنیکان لم    ،که باشد  یامرحله

 خ یسال از تار  کیماده ظرف    نیا  وعمرور زمان موض  تیرعامکلف است بدون  

رأ مال  أتیه  یصدور  مود  اتیمزبور،  از  را  نما  یواقع  یمتعلق  وگرنه   دیمطالبه 

 مشمول مرور زمان خواهد بود. 

 

 

https://hesabdanan.com/learning-articles/educational-note/tax-training-notes/stamp-duty-tax/


 

 

 مواردی که مشمول مرور زمان نمی شوند    – 7

 .نگردیده استدر قوانین مالیاتی برای برخی از مالیات ها مهلت مقرری تعیین  

که    توسط سازمان قابل مطالبه می باشدسال خاصی  در  ،  یعنی مالیات هر سال

 باشد:  مورد ذیل می 3مهم ترین آن ها 

مشمول مرور    ،میمستق   ی هااتیباب دوم قانون مالموضوع    ییبر دارا   ات یمال  -  1

 د.باش ی نم یاتیزمان مال

بر ارزش افزوده مصوب    اتیموضوع قانون مال  ،و عوارض ارزش افزوده  اتیمال  -  2

 . باشدیاز شمول قاعده مرور زمان خارج م ،1387سال 

کند  -  3 کسر  بگیر  از حقوق  کارفرما  که  مالیاتی   ،مالیاتی  امور  سازمان  به  اما 

 پرداخت نکند. 

 

ناشی از تراکنش های بانکی و  شناسایی شده مالیات بر درآمد   – 8

 مرور زمان مالیاتی  

 یدگیمهلت مرور زمان درخصوص رس تیلزوم رعا  -1

م  همانطور مال  157ماده  طبق    دیدان  یکه  »مرور زمان    میمستق   یها  اتیقانون 

و پس از گذشتن    باشد یم  اتیپرداخت مال  دیسررس  خیپنج سال از تار  یاتیمال
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ساله   5مهلت    تی« رعا.متعلق قابل مطالبه نخواهد بود  اتیپنج سال مذکور مال

 .است یالزام ماناز جانب ساز ز ین  یبانک یبه تراکنش ها یدگیرس یبرا

به عنوان    یدرآمد  تیتراکنش ها اساسا ماه  یبرخ   -2 ندارند و محاسبه آنها 

 : ریمانند موارد ز . ندارد تیموضوع  اتیدرآمد مشمول مال

و سهامداران اشخاص    رهیمد  اتی ه  ی مربوط به اعضا  ی بانک  یتراکنش ها •

 مورد نظر  یشخص حقوق دییبا تا یحقوق

 مرتبط به حق شارژ   یو پرداخت یافتیدر •

 یدرآمد  تیکه ماه   یدر صورت  به حساب بستگان )  یو پرداخت  یافتیدر •

  اثبات نشود یاتیآن توسط اداره امور مال

 یافتیدر یبانک  لاتیتسه •

 شخص یها  حساب نیب  یانتقال •

 ی شرکا در مشاغل مشارکت یها  حساب نیانتقال ب •

 ی کارفرما  دیی به حساب اشخاص توسط کارفرما با تا  یز یوار  یتنخواه ها •

 ربط یذ

ها  افتیدر • پرداخت  و  اعضا  یها  و  اشخاص    رهیمد   اتیه  یسهامداران 

حقوق  یحقوق شخص  دفاتر  در  آن  مقابل  طرف  حساب  یکه   یها  در 

 ( منظور شده است شرکا ی) جار یو پرداختن  یافتنیدر

 ی و پرداخت یافتیدر عهیقرض و ود •

 از جبران خسارت  ی ناش یافتیوجوه در •



 

 

ها  نیب   یانتقال • در صورت  یبانک  یحساب  درآمد    یاشخاص  به  مربوط  که 

 نباشد 

کسب   یاشخاص به عنوان واسط با توجه به فضا  یو پرداخت  یافتیمبالغ در •

آن توسط اداره امور    یدرآمد  تیکه ماه  یدر صورت  )  یقیو کار اشخاص حق

 ( اثبات نشود یاتیمال

 

ها -3 ماه  یبانک  یتراکنش  ل  یدرآمد  تیکه  رعا  کنیدارند  از    تیبا  مقررات 

آن کسر    اتیمال  اینرخ صفر و    ایمقطوع    اتیمشمول مال  ایمعاف    اتیپرداخت مال

ا باشد.  بوده  منبع  ن  ن یچن  نیدر  ها  به    تیقابل  ز یتراکنش  دوباره  شدن  اضافه 

  (، درآمد اجاره )   معاف  )  یندارند. مانند سود سپرده بانک  اتیدرآمد مشمول مال

 .رهی ( و غ مقطوع اتیمال و فروش سهام ) دی(، خر  مقطوع اتیمال



 

 

  اتیقبلا در محاسبه مال کنی ل ،دارند یدرآمد ت یکه ماه یبانک یتراکنش ها -4

پرونده   یدگیکه در موقع رس  یحساب بانک  ی. مثلا تراکنش هااندمنظور شده  

معرف سال  رس  یهمان  باشند  یدگیو  رس  دینبا  ،شده  در   ی اتیمال  یدگیدوباره 

 . منظور شوند

 ورکشاپ رایگان تغییرات دادرسی مالیاتی ببینید:  •

بجز  1395سنوات قبل از سال    یتومان برا  ونیلیم  15کمتر از    یتراکنش ها   -5

  ت یدرصورت عدم وجود مستندات دال بر ماه(   POS )  قی از طر  یزیموارد وار 

 .منظور شوند اتیدر محاسبه مال دینبا ،یدرآمد

و در   ،شود  زیبدون وجود مستندات پره  یشغل مود  نییاز حدس و گمان تع   -6

و به منظور    ییآزما  یراست  یبرا  یمود  ت یموارد ابهام در خصوص موضوع فعال

علاوه بر استفاده از    .موظف است  یدگیگروه رس  ت،ینوع فعال  حیصح   صیتشخ

  یبانک  ی ااز تراکنش ه  ی نمونه ا  ،یمود  ت ینوع فعال  صیشواهد و قرائن در تشخ

و مستند   یریالمقدور انطباق با طرف حساب آن رهگ   یو حت  یابیرد  ق یرا از طر

 . ندینما یساز

ادارات امور    اریدر اخت  یقبل  یها  یدر حسابرس  یبانک  یها  چنانچه حساب  -7

ا  ،قرار گرفته باشد  یاتیمال از  در صورت    ،مربوطه  یها  شماره حساب  نکهیاعم 

در    ای درج شده    میمستق   یها  اتیقانون مال  229و    97موضوع مواد    یمجلس ها

 حساب  ردشگ  ایارائه شده    یاسناد و مدارک آن توسط مود  ی قبل  یها  یدگیرس
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قانون  ینکبا  یها دفاتر  باشد  یمود  یدر  موارد  نیو همچن  ،ثبت شده  که   یدر 

مربوط اطلاع    یاز گردش حساب ها  یقبل  یها  یدگیدر رس  یاتیادارات امور مال

حسابرس باشند،  و    یداشته  ها  تراکنش  ها  ایمجدد  مذکور    یبانک  یحساب 

 .نخواهد داشت تیموضوع

بر ارزش   اتیموضوع قانون مال یدر آن زمان مشمول فراخوان ها یاگر مود  -8

  اتینسبت به مطالبه مال  ست یبا  یکننده م  یدگیگروه رس  ،بوده است  زیافزوده ن

 .دی مربوطه اقدام نما میو عوارض ارزش افزوده و جرا

 یو قبل از آن م  1397عملکرد سال    یحسابرس  یکننده برا  یدگیگروه رس  -9

به    ستیبا توجه  مال   154ماده  با  ضرا  میمستق   یها  اتیقانون  دفترچه   ب یو 

 تیفعال  ایمناسب آن شغل    بیاقدام به اتخاذ ضر  ،عملکرد مربوط به همان سال

 . دینما اتیمحاسبه مال یبرا

 یدرخصوص درآمدها  میمستق  یها  اتیقانون مال  192ماده موضوع    مهیجر   -10

( حسب مقررات    یبخشودگ  رقابلیمتعلقه و غ  اتیدرصد مال  30  کتمان شده )

 .باشد یقابل مطالبه م

  ی بانک  ی تراکنش ها  یاتیمال  یحسابرس  ندیدر فرآ  یاتیادارات امور مال  هیکل  -11

  ان یلازم توسط مود  حات یاسناد و مدارک و ارائه توض  یجمع آور  یمشکوک برا

 . رندیرا در نظر بگ از یو مورد ن ی مهلت کاف ،یاتیمال
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مهم  یکی  -12 برا  نیتر  از  مدارک  و  مال  نییتع   یاسناد  مشمول   ات، یدرآمد 

در   نیباشد. بنابرا  یم  ی بانک  یدر خصوص تراکنش ها  انیاظهارات مکتوب مود

  یبانک  یاز تراکنش ها  کیهر    تیدر اظهار مکتوب خود ماه  یکه مود  یموارد

  ی مثبته ا  ارککه اسناد و مد  یدر صورت  د،یو قبل از آن را اعلام نما  1397سال  

ادارات امور    یدگیرس  یملاک و مبنا  د،ی ایبدست ن  یدال بر خلاف اظهارات مود

 .ردیگ یقرار م یاتیمال

اجرا  -13 مال  237ماده    ی در  همچن   میمستق  ی ها  اتیقانون    19بند    ن یو 

موظفند    یاتیادارات امور مال  ،یبانک  یبه تراکنش ها  یدگیرس  دیدستورالعمل جد

  ر یتصو  ات،یمحاسبه مال  ای  صیدر خصوص نحوه تشخ  یدر صورت استعلام مود

نها جز  ییگزارش  مبنا  یگزارش  اتیئ و  تشخ  یکه  برگ  گر  صیصدور    فته قرار 

خصوص بخواهد به او    نیدر ا  یحیو هرگونه توض  د ینما  میتسل  یرا به مود  ،است

  یمربوط به تراکنش ها (CD) بدهند. بعلاوه ادارات موظف هستند لوح فشرده 

 . او قرار دهند اریرا در اخت یمود یبانک

وجوه   ،است یصاحب حساب مدع یحقوق ای یق ی که شخص حق  یدر موارد  -14

به عنوان   یبوده که و  یگریاشخاص د  ایمربوط به شخص    یبه حساب و  یزیوار

با امعان نظر    ،نموده استی م  تیآنها فعال  ی برا  ندهینما  ایکارگزار    ا یحق العمل کار  

ماده   مقررات  معرف  357به  در صورت  و  تجارت  و   یاصل  نصاحبا  یقانون  کالا 

 ات یکننده، محاسبه درآمد مشمول مال  یدگیامر توسط ماموران رس  نیاحراز ا

https://hesabdanan.com/library/terms-and-conditions/direct-taxes-law/book5/season2/matter237/پ


 

 

مبلغ    ی( صرفا بر مبنا  ندهینما  ایحق العمل کار، کارگزار    صاحب حساب )  یبرا

 .ردیانجام گ یافتیحق العمل در

شرکت به عنوان تنخواه گردان   کیکه در  است یکارمندان یبرا 14بند  :نکته

 . مشکل برخورد کنند نیکنند و ممکن است به ا یم تیفعال

معمولا بعنوان درآمد در نظر گرفته    POS    ق یاز طر  یزیوار  ی تراکنش ها  -15

 شوند. یم

 

دارید، مشاوره مالیاتی کسب و کار خود را   مرور زمان مالیاتیسوالی درباره  – 9

 !از ما بگیرید

 

، به عنوان یکی از حوزه های تخصصی موسسه حسابدانان می  مشاوره مالیاتی

تواند شما را در جلوگیری از تعلق جرایم و مجازات های مالیاتی یاری نماید. 

پنل مشاوره مالی و مالیاتی ما آماده پاسخگویی به کلیه سوالات شما در حوزه  

ون کار و مباحث مربوطه به صورت آنلاین و  حسابداری، مالیات، بیمه، قان

 .حضوری می باشد

 .کلیک کنید اینجابرای ورود به پنل مشاوره مالیاتی و پرسیدن سوالات خود  
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